Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

15 de abril de 2024

ANEXO I - INTEGRANTE DO EDITAL Nº 10/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN

SUBMISSÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO - (DIREX/CNAT)

(Processo nº 23057.002378.2024-73)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições delegadas através da Portaria n.º 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de

2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna público pelo

presente Edital a  Divulgação do Resultado Parcial conforme  Item 13 do Edital Geral para

Seleção de Projetos de Extensão no IFRN CNAT.

1. PROJETOS APROVADOS:

Nº Projeto Coordenador(a) Pontuação

1 Saberes do Oceano: a onda da década Miguel Evelim Penha Borges 100

2 Escoteiros e a Matemática Rafael Pereira de Melo 100

3 Ciência Inclusiva: atividades práticas acessíveis para

estudantes com deficiência, transtorno ou outras

particularidades específicas de instituições públicas e

privadas de Natal/RN

Adriana Claudia Camara da

Silva

98,33

4 Orientação profissional para microempreendedores

individuais como forma de responsabilidade social: Um

enfoque na legislação, no empreendedorismo, no

comércio exterior e na administração financeira

Adelmo Torquato da Silva 98,33

5 Jogando com a Geodiversidade: Uma

Abordagem Lúdica de Ensino

Rosiney Araujo Martins 98

6 A Ciência Fala Maria da Gloria Fernandes do

Nascimento Albino

96

	Documento assinado eletronicamente por: